
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA DOLNÍ POOLŠAVÍ 
 

Jednací řád valné hromady 
 
Valná hromada zapsaného spolku Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s. (dále jen valná 
hromada) se v návaznosti na Stanovy zapsaného spolku Místní akční skupiny Dolní Poolšaví, 
z.s. usnesla na tomto svém jednacím řádu: 
 
Čl. 1 – Úvodní ustanovení 
 
1. Jednací řád upravuje přípravu, svolání, průběh jednání, usnášení a kontrolu plnění jeho 

usnesení, jakož i další otázky. 
2. O otázkách upravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách svého jednání, 

rozhoduje valná hromada v mezích Stanov MASDP. 
 
Čl. 2 – Pravomoc 
 
1. Valná hromada rozhoduje o všech otázkách uvedených v článku 5.2.8 “Stanov Místní 

akční skupina Dolní Poolšaví, z.s..”. 
 
Čl. 3 – Příprava jednání  
 
1. Návrhy orgánů sdružení nebo členů sdružení se předkládají podle obsahu buď písemně 

nebo ústně na jednání. 
2. Písemné materiály určené pro jednání předkládá navrhovatel přes manažera tak, aby 

mohly být doručeny nejpozději do 10 dnů přede dnem jednání jeho členům. 
 
Čl. 4 – Účast na jednáních  
 
1. Účast na jednáních stvrzují členové sdružení podpisem do prezenční listiny. 
2. Pro usnášeníschopnost valné hromady třeba, aby bylo přítomno nad 50% členů Místní 

akční skupiny. Zároveň žádný ze sektorů (veřejný, neziskový, podnikatelský) ani 
zájmových skupin nedisponuje více než 49% hlasovacích práv. 

3. V případě, kdy by na jednání valné hromady disponoval některý sektor nebo některá ze 
zájmových skupin více než 49% hlasovacích práv, provede předseda MAS přepočet hlasů 
tak, aby tomuto sektoru, nebo převažující zájmové skupině odpovídalo pouze 49% hlasů 
z přítomných hlasovacích práv valné hromady a nemohlo dojít k prostému přehlasování 
zbývajících sektorů nebo zájmových skupin. Každý z hlasujících této skupiny by tak měl 
pouze poměrnou část z maximálně 49% hlasovacích práv této zájmové skupiny. 

 
Čl. 5 – Program jednání  
 
1. Program jednání navrhuje programový výbor. 
2. Kterýkoliv člen valné hromady může opravit, doplnit nebo rozšířit program jednání před 

jeho schválením. 
 
Čl. 6 – Průběh jednání valné hromady 
 
1. Na začátku jednání zvolí valná hromada předsedajícího, který řídí průběh jednání. Dále 

zvolí ověřovatele zápisu a stanoví zapisovatele. 



2. Není-li při zahájení jednání přítomna nadpoloviční většina všech členů sdružení, ukončí 
předsedající jednání a svolá do 14 dnů nové jednání k témuž nebo zbývajícímu programu. 

3. V zahajovací části jednání předsedající prohlásí, že jednání bylo řádně svoláno, konstatuje 
přítomnost nadpoloviční většiny členů, dá schválit program jednání. Zjistí, zda byl předán 
zápis z předchozího jednání všem členům a jaké námitky jsou proti němu podány. 

4. Úvodní slovo k jednotlivým bodům programu uvede předkladatel. Předseda MASDP podá 
zprávu o činnosti sdružení za uplynulé období. Zprávu o činnosti výběrové komise podá 
předseda výběrové komise, případně jiný pověřený člen. 

5. Diskuse bude probíhat k jednotlivým bodům programu. Do diskuse se přihlašují účastníci 
zvednutím ruky. Valná hromada se může usnést na omezujících opatřeních podle průběhu 
jednání, např. na době diskusního vystoupení. 

6. Předsedající řídí hlasování, zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek, ukončuje a přerušuje 
jednání.  

 
Čl. 7 – Hlasování 
 
1. Hlasování se provádí veřejně zdvižením ruky pro návrh nebo proti návrhu. 
2. Jestliže byly uplatněny pozměňovací návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto 

změnách a poté i o ostatních částech návrhu. 
 
Čl. 8 – Usnesení  
 
1. Návrh usnesení předkládaný valné hromadě ke schválení vychází ze zpráv projednaných 

tímto orgánem a z diskusí členů sdružení. 
2. Návrh usnesení předkládá manažer MASDP a posuzuje jej valná hromada. 
3. Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání, závěry, opatření a způsob 

kontroly musí být formulovány stručně, adresně s termíny a odpovědností za splnění 
ukládaných úkolů.  

4. Usneseními valné hromady se ukládají úkoly v otázkách samostatné působnosti 
předsedovi, jiným orgánům sdružení i členům sdružení. 

 
Čl. 9 – Ukončení jednání 
 
Předsedající prohlásí jednání za ukončené, jestliže byl program jednání vyčerpán a nikdo se 
již nehlásí o slovo. 
 
 
 
 
Aktualizaci jednacího řádu schválila valná hromada na svém zasedání v Drslavicích dne 25. 
listopadu 2015 
 
 
 


